
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 FG SERVIÇOS E COMERCIO LTDA  002 46.236.516/0001-30 830,00 609,00 Sim

2 K.DA SILVA FERREIRA  013 34.711.455/0001-37 838,48 610,01 Sim

3 EMBALAGENS VIDA LTDA  055 07.443.848/0001-34 838,00 620,00 Sim

4 MASTER ELETRODOMÉSTICOS EIRELI ME  061 33.859.616/0001-71 838,48 757,01 Sim

5 JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA  004 08.533.577/0001-70 838,00 759,00 Sim

6 VA OTTONI EQUIPAMENTOS ME  082 18.770.897/0001-06 838,48 814,00 Sim

7 PATRICK PEREIRA DE BRITO 08662153950  059 38.313.487/0001-35 838,48 815,00 Sim

8 COMERCIAL FERRARI LTDA  037 11.813.935/0001-03 835,00 835,00 Sim

9 SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT 
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA ME

 009 12.654.502/0001-15 838,00 838,00 Sim

10 MK PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA  032 43.475.297/0001-54 838,47 838,47 Sim

11 AC MASTER COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI  024 29.615.312/0001-91 838,48 838,48 Sim

12 ALINE WOLF DOS SANTOS  016 31.158.552/0001-56 838,48 838,48 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 08/07/2022 11:33:08
1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Uni
Descrição: Lavadora Tanquinho Semiautomática, mínimo de 13kg, cor branca. O produto é compacto como um tanquinho mas conta 
com funcionalidades de uma lavadora mais sofisticada. Selo procel A de economia de energia. Possui tampa transparente , Tanque 
de no mínimo 42 cm de diâmetro. Programas mínimo de cinco programas de lavagens (enxague, pesada, normal, pouco suja e 
delicada) e dois molho. Programações com botão giratório na parte de cima da máquina. Contra manchas e fiapos, Dispenser para 
sabão em pó e amaciante. Possui um filtro de fiapo, Drenagem facilitada por botão giratório na parte de cima da máquina. Garantia 
de 12(doze) meses.
Quantidade: 7 Valor Unit.: 609,00 Valor Total: 4.263,00

Marca: COLORMAQ Modelo: TANQUINHO

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 08/07/2022 11:33:08
2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Uni
Descrição: Lavadora de Roupas com capacidade de 4,5 litros, com 3 programas de lavagens, com agitador em forma de pás, 
localizado no centro da máquina, com classificação A pelo Inmetro com baixo consumo de energia. Capacidade de roupa seca 4,5 
kg; Capacidade de água na cuba (nível máximo): 40 litros; Engates para mangueira; Entrada de água: manual; Enxague: manual; 
Gabinete: Plástico especial; Mangueira de entrada de água; Motor com Protetor Térmico; Peneira para Pequenos objetos; Saída de 
água; Sistema de Lavagem: Agitação; Saída de água manual. Com garantia: 12 (doze) meses
Quantidade: 6 Valor Unit.: 480,00 Valor Total: 2.880,00

Marca: COLORMAQ Modelo: MAQUINA
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 FG SERVIÇOS E COMERCIO LTDA  043 46.236.516/0001-30 700,00 480,00 Sim

2 MASTER ELETRODOMÉSTICOS EIRELI ME  030 33.859.616/0001-71 709,23 497,66 Sim

3 K.DA SILVA FERREIRA  012 34.711.455/0001-37 709,23 504,00 Sim

4 VA OTTONI EQUIPAMENTOS ME  014 18.770.897/0001-06 709,23 546,00 Sim

5 PATRICK PEREIRA DE BRITO 08662153950  071 38.313.487/0001-35 709,23 690,00 Sim

6 SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT 
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA ME

 078 12.654.502/0001-15 709,00 709,00 Sim

7 MK PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA  004 43.475.297/0001-54 709,22 709,22 Sim

8 ALINE WOLF DOS SANTOS  069 31.158.552/0001-56 709,23 709,23 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 FG SERVIÇOS E COMERCIO LTDA  093 46.236.516/0001-30 690,00 459,00 Sim

2 EMBALAGENS VIDA LTDA  010 07.443.848/0001-34 690,00 460,00 Sim

3 K.DA SILVA FERREIRA  022 34.711.455/0001-37 690,33 479,90 Sim

4 JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA  043 08.533.577/0001-70 690,00 520,00 Sim

5 COMERCIAL FERRARI LTDA  026 11.813.935/0001-03 615,00 566,00 Sim

6 VA OTTONI EQUIPAMENTOS ME  004 18.770.897/0001-06 690,33 688,00 Sim

7 SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT 
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA ME

 035 12.654.502/0001-15 690,00 690,00 Sim

8 MK PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA  085 43.475.297/0001-54 690,32 690,32 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 08/07/2022 11:33:08
3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Uni
Descrição: Centrífuga de Roupas Com as seguintes características mínimas: 8,8 kg capacidade roupa seca 2,9 kg, roupa molhada 
8,8 kg. Centrifugação 1800 rpm; material polipropileno; Indicada para centrifugar roupas e tecidos em geral, sem partes metálicas. 
Tempo de centrifugação 05 minutos; Grade protetora de roupa serve para que a roupa não saia do cesto; Possui rodinhas para 
transporte; Desligamento automático; Alça para transporte facilitando o manuseio; Pés antiderrapantes ao centrifugar, ela não sai 
andando; Trava de segurança só é possível abrir a tampa com o cesto parado para evitar acidentes; Consumo aproximado de 
energia 0,0038 kwh. Dimensões: Altura: 46 cm; Largura: 78,5 cm; Profundidade: 4
Quantidade: 14 Valor Unit.: 459,00 Valor Total: 6.426,00

Marca: WANKE Modelo: CENTRIFUGA

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 08/07/2022 11:33:08
4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 G SALTON COMÉRCIO DE ALIMENTAÇÃO ANIMAL 
LTDA

 001 33.056.686/0001-91 1.584,20 753,00 Sim

2 MICROFORT INFORMÁTICA LTDA  048 24.675.507/0001-03 1.580,00 754,00 Sim

3 K.DA SILVA FERREIRA  054 34.711.455/0001-37 1.584,23 799,90 Sim

4 TIMES SQUARE COMUNICACAO LTDA  014 37.564.869/0001-79 1.584,23 860,00 Sim

5 EMBALAGENS VIDA LTDA  020 07.443.848/0001-34 1.584,00 880,00 Sim

6 DIMORVAN DAVI MENEGUSSO - ME  012 07.065.479/0001-93 1.584,23 949,98 Sim

7 AC MASTER COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI  072 29.615.312/0001-91 1.584,23 998,50 Sim

8 FG SERVIÇOS E COMERCIO LTDA  045 46.236.516/0001-30 1.580,00 1.240,00 Sim

9 AGROTOMA COMERCIO DE IMPLEMENTOS 
AGRÍCOLAS EIRELI EPP

 034 14.062.035/0001-60 1.580,00 1.280,00 Sim

10 MASTER ELETRODOMÉSTICOS EIRELI ME  013 33.859.616/0001-71 1.584,23 1.295,14 Sim

11 COMERCIAL FERRARI LTDA  071 11.813.935/0001-03 1.470,00 1.299,00 Sim

12 JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA  037 08.533.577/0001-70 1.584,00 1.300,00 Sim

13 AR LIMP LTDA  043 31.314.488/0001-55 1.584,23 1.448,00 Sim

14 OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E 
FERRAMENTAS LTDA

 030 24.067.409/0001-93 1.584,23 1.449,00 Sim

15 HEME EQUIPAMENTOS LTDA  024 41.304.524/0001-53 1.584,00 1.539,00 Sim

16 VA OTTONI EQUIPAMENTOS ME  053 18.770.897/0001-06 1.584,23 1.540,00 Sim

17 SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT 
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA ME

 021 12.654.502/0001-15 1.584,00 1.584,00 Sim

18 MK PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA  093 43.475.297/0001-54 1.584,22 1.584,22 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Item: 1 Unidade: Uni
Descrição: Lavadora de Alta Pressão Com as seguintes características mínimas: Potência elétrica: 1800W; Tensão:  127; Pressão 
máxima: 2000psi: motor: Universal; Vazão: 360l/h. Com Acessórios: Pistola gatilho de alta pressão com trava de segurança, bico 
regulável, bico turbo, mangueira de alta pressão de 5 metros, Aplicador de detergente, engate rápido, Componentes: Bomba axial 
com cabeçote de alumínio, pistões em aço inox, Cabo elétrico de 5 metros, Porta- acessórios,  suporte  de mangueira, cabo elétrico e 
pistola de água semi profissional. 
Quantidade: 9 Valor Unit.: 753,00 Valor Total: 6.777,00

Marca: TEKNA Modelo: HLX200V

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA  040 08.533.577/0001-70 2.490,00 1.655,00 Sim

2 AC MASTER COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI  010 29.615.312/0001-91 2.490,00 1.658,00 Sim

3 GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI  011 36.521.392/0001-81 2.490,00 1.689,99 Sim

4 MICROFORT INFORMÁTICA LTDA  066 24.675.507/0001-03 2.490,00 1.799,74 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 08/07/2022 11:33:08
5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Uni
Descrição: Climatizador Industrial Evaporativo de Ambiente Portátil 70 litros, umidifica o ar, diminui a temperatura do ambiente e 
auxilia na proteção contra mofos e bactérias, certicado pelo INMETRO, possui quatro rodas que facilitam a locomoção de um 
ambiente para o outros. Oscilação vertical e horizontal, reservatório de 70L de água, que pode ser conectado diretamente à rede 
hidráulica para abastecimento automático. Capacidade para climatizar até 60 m², Vazão de 5.000 m³h, Reservatório de 70 litros, 3 
velocidades, 3 colmeias, função swing, Sensor de bomba; Função resfriar; Rodinhas com travamento; Voltagem 220V. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.655,00 Valor Total: 1.655,00

Marca: VENTISOL Modelo: CLI70PRO
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5 SC COMERCIAL EIRELI  002 20.758.465/0001-13 2.480,00 2.480,00 Sim

6 EMBALAGENS VIDA LTDA  016 07.443.848/0001-34 2.489,00 2.489,00 Sim

7 MK PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA  023 43.475.297/0001-54 2.489,99 2.489,99 Sim

8 VA OTTONI EQUIPAMENTOS ME  095 18.770.897/0001-06 2.490,00 2.490,00 Sim

9 ALINE WOLF DOS SANTOS  029 31.158.552/0001-56 2.490,00 2.490,00 Sim

10 COMERCIAL FIDUCIA LTDA UNIPESSOAL  063 44.265.382/0001-50 2.490,00 2.490,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 AC MASTER COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI  029 29.615.312/0001-91 2.542,38 1.505,00 Sim

2 MASTER ELETRODOMÉSTICOS EIRELI ME  091 33.859.616/0001-71 2.542,38 1.510,76 Sim

3 JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA  023 08.533.577/0001-70 2.540,00 1.600,00 Sim

4 GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI  049 36.521.392/0001-81 2.542,38 1.849,99 Sim

5 AQUANOVA COMERCIO ESPECIALIZADO  034 17.742.359/0001-37 2.542,38 1.899,98 Sim

6 SC COMERCIAL EIRELI  061 20.758.465/0001-13 2.500,00 1.990,00 Sim

7 MICROFORT INFORMÁTICA LTDA  003 24.675.507/0001-03 2.540,00 2.256,86 Sim

8 VA OTTONI EQUIPAMENTOS ME  040 18.770.897/0001-06 2.542,38 2.257,00 Sim

9 K.DA SILVA FERREIRA  047 34.711.455/0001-37 2.542,38 2.260,00 Sim

10 MOVEIS INDUSTRIAL CAMILI EIRELI  072 26.562.781/0001-00 2.542,00 2.542,00 Sim

11 EMBALAGENS VIDA LTDA  084 07.443.848/0001-34 2.542,00 2.542,00 Sim

12 N T P COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA  038 40.831.610/0001-51 2.542,35 2.542,35 Sim

13 MK PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA  065 43.475.297/0001-54 2.542,37 2.542,37 Sim

14 ALINE WOLF DOS SANTOS  093 31.158.552/0001-56 2.542,38 2.542,38 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 08/07/2022 11:33:08
6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Uni
Descrição: Bebedouro Industrial 25 litros Gabinete Estrutural fabricado em Inox; Reservatório confeccionado em Polipropileno 
atóxico; Serpentina Interna em Inox 394; Boia controladora do nível de água; Aparador de água(pingadeira) em ABS; Dreno de 
escoamento embutido; Unidade Condensadora; Isolamento Térmico EPS; Sistema de Refrigeração Balanceado; Baixo Consumo de 
Energia; Capacidade de armazenamento de 25 litros de água gelada; capacidade de refrigeração de 45L/h; 02 torneiras em metal 
cromado ( 01 torneira gelada + 01 torneira natural); gás refrigerante ecológico R134A; Termostato Regulador de Temperatura; 
Dimensões: 109x55x42 cm (altura x largura x profundidade); Peso 30 kg; Tensão: 127 ou 220V. 
Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.505,00 Valor Total: 3.010,00

Marca: KNOX Modelo: KF02

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 08/07/2022 11:33:08
7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 ULTRA LICITACOES LTDA  055 36.524.917/0001-32 1.179,50 830,00 Sim

2 EMBALAGENS VIDA LTDA  015 07.443.848/0001-34 1.179,00 850,00 Sim

3 AR LIMP LTDA  086 31.314.488/0001-55 1.179,50 899,00 Sim

4 ALINE WOLF DOS SANTOS  081 31.158.552/0001-56 1.179,50 989,99 Sim

5 AC MASTER COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI  042 29.615.312/0001-91 1.179,50 1.020,00 Sim

6 COMERCIAL FERRARI LTDA  066 11.813.935/0001-03 1.100,00 1.100,00 Sim

7 FG SERVIÇOS E COMERCIO LTDA  037 46.236.516/0001-30 1.170,00 1.170,00 Sim

8 SC COMERCIAL EIRELI  084 20.758.465/0001-13 1.170,00 1.170,00 Sim

9 MK PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA  044 43.475.297/0001-54 1.179,49 1.179,49 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Item: 1 Unidade: Uni
Descrição: Forno Elétrico Com as seguintes características mínimas: Termostato regulável Sim; Luz no Forno Sim; Timer Sim; 
Capacidade 48 litros; cor branco; Potência  (W)  110V  1500  /  220V  1800; Consumo de energia (kW/h) 110V 1,5 / 220V 1,8; 
Conteúdo da Embalagem – 1 Forno Elétrico com capacidade para 48L Garantia 12 meses, Altura 34 cm, Largura 56 cm e 
Profundidade 43 cm. Peso 9,2 Kg. 
Quantidade: 2 Valor Unit.: 830,00 Valor Total: 1.660,00

Marca: best Modelo: bws 48l

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   LAURINDO SPEROTTO
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